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 Otwierając okno, widzimy słońce przeni-
kające promieniami zza piaszczystych obłoków, 
przysłuchujemy się śpiewu ptaków, czujemy cie-
pły powiew powietrza na naszych twarzach … 
Ach tak! To już wiosna. Czas na porządne za-
branie się do pracy. Koniec roku już coraz bliżej, 
więc nie ma na co czekać! Wróciliśmy do szkoły 
po dwutygodniowej przerwie na odpoczynek, za 
niedługo rekolekcje, święta Wielkanocne, egza-
miny i co najlepsze - długo oczekiwana 
z niecierpliwością przez wszystkich "wycieczko-
wiczów" Zielona Szkoła. Za chwilę pożegnamy 
zimę symbolicznym topieniem Marzanny. Wio-
sna jest najlepszym okresem, aby rozpocząć no-
wy semestr z jak najlepszymi ocenami i wynika-
mi w konkursach. Członkowie Redakcji Gim-
Press życzą wszystkim uczniom z klas III i VI 
oraz III GIM jak najlepszych wyników na egza-
minie, a pozostałym uczniom, Gronu Pedago-
gicznemu i obsłudze placówki cierpliwości, chę-
ci i zapału do pracy oraz wytrwałości w oczeki-
waniu tegorocznych wakacji.  

 
 

Alicja Wachowicz - redaktor naczelna 
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Zwyczaje i tradycje wielkanocne 

Palemki na szczęście 
Wielki Tydzień zaczyna się Niedzielą Palmową. Kiedyś 
nazywano ją kwietną lub wierzbną. Palemki – rózgi wierz-
bowe, gałązki bukszpanu, malin, porzeczek – ozdabiano 
kwiatkami, mchem, ziołami, kolorowymi piórkami. Po 
poświeceniu palemki biło się nią lekko domowników, by 
zapewnić im szczęście na cały rok. Połkniecie jednej po-
świeconej bazi wróżyło zdrowie i bogactwo. Zatknięte za 
obraz lub włożone do wazonów palemki chroniły miesz-
kanie przed nieszczęściem i złośliwością sąsiadów. 

Świąteczne porządki 
Przed Wielkanocą robimy wielkie świąteczne porządki nie 
tylko po to, by mieszkanie lśniło czystością. Porządki ma-
ją także symboliczne znaczenie – wymiatamy z mieszkania 
zimę, a wraz z nią wszelkie zło i choroby. 

Topienie Judasza 
Kolejnym ważnym dniem Wielkiego Tygodnia jest Wielka 
Środa. Młodzież, zwłaszcza chłopcy, topili tego dnia Ju-
dasza. Ze słomy i starych ubrań robiono wielka kukłę, 
którą następnie wleczono na łańcuchach po całej okolicy. 
Przy drodze ustawiali się gapie, którzy okładali kukłę kija-
mi. Na koniec wrzucano „zdrajcę” do stawu lub bagienka. 
Wymierzanej w ten sposób sprawiedliwości stawało się 
zadość. 

Wielkie grzechotanie 
Kiedy milkły kościelne dzwony, rozlegał się dźwięk koła-
tek. Obyczaj ten był okazją do urządzania psot. Młodzież 
biegała po mieście z grzechotkami, hałasując i strasząc 
przechodniów. Do dziś zachował się zwyczaj obdarowy-
wania dzieci w Wielkim Tygodniu grzechotkami. 

Pogrzeb żuru 
Ostatnie dwa dni postu były wielkim przygotowaniem do 
święta. W te dni robiono „pogrzeb żuru” – potrawy spo-
żywanej przez cały post. Kiedy więc zbliżał się czas rado-
ści i zabawy, sagany żuru wylewano na ziemię. 

Wieszanie śledzia 
W równie widowiskowy sposób rozstawano się też ze 
śledziem – kolejnym symbolem Wielkiego Postu. Z wielką 
radością i satysfakcją „wieszano” go, czyli przybijano rybę 
do drzewa. W ten sposób karano śledzia za to, że przez 
sześć niedziel „wyganiał” z jadłospisu mięso. 

Szukanie zajączka 
Wyrazem wielkanocnej radości rodziny może być po za-
kończeniu śniadania, wspólna zabawa – zwana szukaniem 
zajączka, czyli małej niespodzianki dla każdego.  

Święconka 
Wielka Sobota była dniem radosnego oczekiwania. Koniecz-
nie należało tego dnia poświęcić koszyczek (a wielki kosz) 
z jedzeniem. Nie mogło w nim zabraknąć baranka (symbolu 
Chrystusa Zmartwychwstałego), mięsa i wędlin (na znak, że 
kończy się post). Święcono też chrzan – bo „gorycz męki 
Pańskiej i śmierci została zwyciężona przez słodycz zmar-
twychwstania”, masło – oznakę dobrobytu – i jajka – sym-
bol narodzenia. Święconkę jadło się następnego dnia, po 
rezurekcji. Tego dnia święcono też wodę. 

Wielka Niedziela – dzień radości 
W Wielką Niedzielę poranny huk petard i dźwięk dzwonów 
miał obudzić śpiących w Tatrach rycerzy, poruszyć zatwar-
działe serca skąpców i złośliwych sąsiadów. Po rezurekcji 
zasiadano do świątecznego śniadania. Najpierw dzielono się 
jajkiem. Na stole nie mogło zabraknąć baby wielkanocnej 
i dziada – czyli mazurka. 

Lany poniedziałek 
Lany poniedziałek, śmigus-dyngus, święto lejka – to zabawa, 
którą wszyscy doskonałe znamy. Oblewać można było 
wszystkich i wszędzie. Zmoczone tego dnia panny miały 
większe szanse na wyjście za mąż . A jeśli któraś się obraziła 
– to nieprędko znalazła męża. Wykupić się można było od 
oblewania pisanką – stąd każda panna starała się, by jej kra-
szanka była najpiękniejsza. Chłopak, wręczając tego dnia 
pannie pisankę, dawał jej do zrozumienia, że mu się podoba. 

Wielkanocne jajo 
Jajo – króluje na wielkanocnym stole, jest symbolem życia 
i odrodzenia. Tradycja pisanek i dzielenia się święconym 
jajkiem sięga daleko w przeszłość. Już starożytni Persowie 
wiosną darowali swoim bliskim czerwono barwione jaja. 
Zwyczaj ten przyjęli od nich Grecy i Rzymianie. Rumuńskie 
przysłowie ludowe mówi:, „Jeśli my, chrześcijanie zaprzesta-
niemy barwienia jaj na czerwono, wówczas nastąpi koniec 
świata”. Czerwone pisanki mają ponoć moc magiczną i od-
pędzają złe uroki, są symbolem serca i miłości. Jajko jest 
formą najbardziej doskonałą. Zawiera wszystkie konieczne 
dla odżywienia organizmu składniki: białko, tłuszcz, sole 
mineralne i witaminy. Ma około 100 kalorii.   
 

Źródło: www.asksa.republika.pl 
 

Arkadiusz Knapik 
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 Dnia 4 lutego 2015 roku klasa druga gim-
nazjum wybrała się na wycieczkę do Gorlic. Ce-
lem podróży było odwiedzenie Biblioteki Pu-
blicznej, Muzeum Regionalnego PTTK oraz obej-
rzenie filmu o tematyce związanej z krwawą bi-
twą Gorlicką w Pawilonie Historii Gorlic.  

 Pierwszą atrakcją była wizyta w bibliote-
ce. Na początku klasa zapoznała się z prezentacją 
przedstawiającą rodzaje katalogów, ogólnym zna-
czeniem słowa biblioteka oraz jak wygląda praca 
w ,,krainie" książek. Ta krótka lekcja bardzo mnie 
zaciekawiła, ponieważ  dzięki niej wiem pod ja-
kim numerem katalogu mogę znaleźć szukaną 
książkę. Muszę przyznać, że praca w bibliotece 
jest trudna. Panie pracujące tam powiedziały, że 
to jest kwestia czasu, aby odnaleźć się w zawo-
dzie. Następnie klasa podzieliła się na 2 grupy 
poprzez losowanie lizaków. Grupa ,,zielonych" 
udała się do wypożyczalni, a ekipa ,,czerwonych" 
do sali komputerowej, gdzie mieli za zadanie 
wejść na stronę internetową placówki i znaleźć 
informacje czy dana książka jest w bibliotece 
i czy jest możliwość wypożyczenia jej. Zadaniem 
grupy przeciwnej było odszukanie książki i zapi-
sanie w której szufladzie (katalogu) należy jej 
szukać. Po skończeniu zadanych poleceń drużyny 
zamieniły się stanowiskami. Pod koniec każdy 
mógł obejrzeć regał z książkami, a nawet zabawić 
się w szukanie swoich ulubionych książek w kata-
logach. Podsumowując wizytę w bibliotece uwa-
żam, że było to bardzo interesujące i dzięki temu 
za kilka lat gdy będę już w szkole średniej, bądź 
później na studiach wyprawa do takiego miejsca 
nie będzie mi obca. 
 Kolejnym miejscem, które odwiedziliśmy 
było Muzeum Regionalne PTTK. Na pierwszy 
rzut oka ukazały się nam przepiękne i realistyczne 
fotografie za czasów pierwszej wojny światowej. 
Sesja została wykonana przez uczennice z Sie-
dlisk. 

Wywarło to na mnie wielki wrażenie, ponieważ 
przez zabawę wcielenia się w ludzi żyjących sto lat 
temu, ukazano nam prawdziwe i trudne życie. 
Chciałabym też razem z nimi ubrać się w suknie 
lub potargane ubranie, aby pokazać innym w łatwy 
sposób dawniejsze życie.  Mój podziw wzbudziła 
także wystawa fotograficzna cmentarza wojennego 
w Sękowej. Zdjęcia w szczególności opierały się na 
wizerunek krzyża. Jednym słowem niesamowite. 
Tragiczne przeżyciem dla mnie były opowieści pa-
ni przewodnik, która opowiadała w jak okrutny 
sposób traktowano ludzi. Samotne matki, pełno 
zgwałconych kobiet, głód i brak pożywienia, życie 
pod ostrzałem to cały koszmar wojny. Przyznam, 
że podczas słuchania opowiadań o tym jak można 
było zginąć za palenie ognia w piecu, przechodziły 
mnie dreszcze. W czasie I wojny światowej każde 
ziarnko miało ogromną wartość. Nie to co teraz, 
kiedy  mamy kaprys na spaghetti czy ciepły rosół. 
Wizyta w muzeum, a szczególnie wspaniałe foto-
grafie przywołują nas do  porządku i do rozsądnego 
myślenia, bo ciała poległych, walczących za ojczy-
znę podtrzymują ziemię,  po której stąpamy.   

Następnie udaliśmy się do Pawilonu Histo-
rii Gorlic na projekcję filmu o bitwie gorlickiej 
z 2 maja 1915 roku. Było to bardzo interesujące, 
opowiadające o wojnie i ciężkich czasach. Kolejny 
film „Beskid Niski” przedstawiał krajobraz Ziemi 
Gorlickiej. Seans był ciekawy, ale szczerze mó-
wiąc, nie przypadł mi do gustu.  

Podsumowując miniony dzień, można zali-
czyć go do udanych, bardzo dobrze wykorzysta-
nych. Jestem zadowolona z tego wyjazdu. Najbar-
dziej podobało mi się w bibliotece, ponieważ dzięki 
odwiedzeniu tego miejsca na pewno będę potrafiła 
szybko znaleźć jakąkolwiek książkę. To był nieza-
pomniany dzień! 

 
Alicja Wachowicz 

Co nam zostało z tych lat ... 
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 Dnia 4 lutego całą klasą wybraliśmy się na wy-
cieczkę poświęconą Gorlicom. Chcieliśmy się dowie-
dzieć czegoś więcej o mieście w czasie Bitwy pod Gor-
licami w 1915 r. Oprócz tego zaczerpnęliśmy wiedzy 
o innych miejscowościach, sąsiadujących z Zagórzana-
mi. 
 Pierwszym naszym przystankiem była Woje-
wódzka Biblioteka Pedagogiczna. Miłe panie  przywi-
tały nas serdecznie oraz poczęstowały słodkościami. 
Dzięki przedstawionej później prezentacji, mogliśmy 
dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy na temat ksią-
żek. Między innymi zawarte były tam informacje, doty-
czące podziału książek czy też czasopism. Poinformo-
wano nas również, jakie książki możemy znaleźć wła-
śnie w tej bibliotece. Zostaliśmy także zaproszeni do 
pracowni komputerowej, gdzie w parach rozwiązywali-
śmy zadania dotyczące poszukiwania książek. Było to 
bardzo proste, ponieważ wynik od razu był wyświetlo-
ny na monitorze komputera. Drugie zadanie było po-
dobne, jednak najpierw musieliśmy odnaleźć kartę 
książki. Następnie decydowaliśmy wspólnie w grupach, 
gdzie dana karta może się znajdować. Mieliśmy przed 
sobą wiele półek. Na każdej z nich znajdował się napis 
informujący nas o dziedzinach karteczek. Po długich 
poszukiwaniach każdy z nas potwierdził, że najłatwiej-
szym sposobem jest "internetowe poszukiwanie ksią-
żek". Ja jednak stwierdziłam, że szukanie kart jest 
o wiele ciekawsze i zabawniejsze. Uważałam tak, po-
nieważ podczas poszukiwań, wzajemnie pomagaliśmy 
sobie, śmiejąc się głośno. 
 Następnie odwiedziliśmy Muzeum Regionalne 
PTTK w Gorlicach. Obejrzeliśmy wystawę wykonaną 
przez dziewczyny zaledwie dwa lata starsze od nas. 
Poprzez swój projekt cofnęły się w czasie dokładnie 
o sto lat. Ich prace pokazywały najważniejsze cechy 
codziennego życia w czasach wojny. Przedstawiały 
głównie to, jak ludzie żyli w obawie przed wkrocze-
niem śmierci do ich domów. Najbardziej przemówiły 
do mnie zdjęcia dziewczyn przebranych w stroje 
z tamtych czasów.  

Słowa pani przewodnik trafiały do każdego z nas, 
zwłaszcza gdy mówiła o śmierci z głodu lub roz-
strzeliwaniu całych rodzin.  
 Sprawdziliśmy jaką ofertę ma Pawilon Hi-
storii Miasta Gorlice. Zostaliśmy zaproszeni do 
obejrzenia galerii zdjęć zrujnowanego miasta. Na-
stępnie była projekcja filmu „Bitwa pod Gorlica-
mi”. Poznaliśmy całą grozę wojny, artyleryjski 
ostrzał, pożary, życie ludzie w piwnicach. Miasto 
przez kilka miesięcy leżało na samej linii frontu. 
Potem obejrzeliśmy także drugi film, promujący 
współczesne piękno Beskidu Niskiego. Wśród in-
nych miejscowości znalazły się  również Zagórzany 
ze słynnym pałacem Skrzyńskich oraz Mauzoleum. 
Filmy były bardzo ciekawe, ponieważ przedstawiały 
prawdziwe oblicze bitwy oraz pozytywne zmiany 
przez kolejne dziesięciolecia. Szczególnie spodobał 
mi się drugi film, w którym mogliśmy podziwiać 
nasze własne miejsce zamieszkania. 
 Wycieczka zakończyła się około godziny 
13, wszyscy wracali uśmiechnięci. Najbardziej z ca-
łego wyjazdu podobała mi się wizyta w Bibliotece 
Pedagogicznej. Tam dowiedziałam się wiele na te-
mat książek. Zaciekawiło mnie głównie to, jak daw-
niej były one sortowane. Ten dawny sposób zna-
cząco różni się od dzisiejszych podziałów. Nie były 
to jednak jedyne informacje zaczerpnięte z wyjazdu. 
Wystawy w Muzeum w Gorlicach czy też projekcje 
filmów w Pawilonie Historii Miasta Gorlic pokaza-
ły nam dawne czasy oraz życie innych ludzi. Mam 
nadzieję, że w najbliższym czasie również wybierze-
my się w podobną podróż historyczną. 
 
  

Sylwia Wanat 

Współczesny rekonesans - Bitwa pod Gorlicami 1915 
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 Z okazji zbliżającej się setnej rocznicy bitwy 
pod Gorlicami p. Małgorzata Stępień wraz z p. Joan-
ną Cieślą zabrały kl. I gim do Wojewódzkiej Biblio-
teki Pedagogicznej Filia w Gorlicach. Wycieczka od-
była się 4 marca 2015 r., o godz. 10:05 wyjechaliśmy 
spod szkoły. 
 Na miejscu czekała na nas bardzo miła pani. 
Mogliśmy zobaczyć kopię stron z pamiętnika 
ks. Świeykowskiego, który został burmistrzem wo-
jennym Gorlic. Widzieliśmy zdjęcia bardzo zniszczo-
nych ulic miasta. Nie wyobrażam sobie, ile pracy 
włożono w odbudowę Gorlic. To musiały być na-
prawdę ciężkie czasy. Kto by pomyślał, że bitwa w 
tak małym mieście jak Gorlice, może być bardzo 
ważna, że zmieni ona los I wojny światowej. 
 Najprzyjemniejszą częścią były warsztaty. 
Podzieliliśmy się na grupy i wzięliśmy się za robienie 
publikacji. Nasza publikacja nosiła tytuł "Ksiądz, 
który został burmistrzem". W skład naszej grupy 
wchodzili: Natalia Bochenek, Kacper Kołodziejczyk 
i Weronika Zięcina. Nasza praca zawierała wiele in-
formacji i zdjęć związanych z ks. Świeykowskim. 
Każdy mógł wykazać się kreatywnością. Uważam, że 
każda grupa świetnie sobie poradziła. 
 Wycieczka była super! Było zabawnie, pou-
czająco i bardzo kreatywnie! Mam nadzieje, że 
w przyszłości będzie więcej takich wycieczek  :)  
 
 

Weronika Zięcina 

Ja/My o bitwie pod Gorlicami 1915 

 Triduum Paschalne wywodzi się z łacińskiego 
słowa „triduum sacrum”, co oznacza „święte trzy dni”. 
Rozpoczyna się ono wieczorną mszą w Wielki Czwartek 
nazywaną mszą „Wieczerzy Pańskiej”, a kończy procesją 
rezurekcyjną w nocy w Wielką Sobotę na mszy „Wigilii 
Paschalnej. Do Triduum Paschalnego należą: 
- Wielki Czwartek – rano może być sprawowana msza 
krzyżma świętego, której przewodniczy ksiądz biskup. 
W czasie tej mszy, święci się oleje chorych oraz krzyżmo 
święte, którym udziela się sakramentu chrztu świętego 
oraz bierzmowania. W godzinach wieczornych sprawo-
wana jest msza Wieczerzy Pańskiej, podczas której 
wspomina się ustanowienie Eucharystii i kapłaństwa. 
W czasie mszy, podczas śpiewu „Chwała na wysokości 
Bogu”, biją dzwony, a po zakończeniu śpiewu, dzwony 
się wyłącza i zaczyna używać kołatek, aby tak wyrazić 
naszą żałobę z powodu skazania Jezusa na śmierć. Pod 
koniec Eucharystii przenosi się Najświętszy Sakrament 
do Ciemnicy, gdzie będzie adorowany do późnych go-
dzin wieczornych. 
- Wielki Piątek – od samego rana trwa adoracja przy 
Ciemnicy. W godzinach porannych sprawowane są na-
bożeństwa drogi krzyżowej, ponieważ w tym dniu od-
prawiać mszy świętej. Trwamy w żałobie, ponieważ Je-
zus Chrystus umarł za nas na krzyżu. Wieczorem jest 
sprawowana Liturgia Męki Pańskiej. W czasie uroczysto-
ści czytany jest opis Męki Pańskiej z Ewangelii według 
świętego Jana. Najważniejszym momentem całej liturgii 
jest adoracja krzyża, podczas której ksiądz odsłania za-
słonięty krzyż, zatrzymując się w trzech stacjach  mó-
wiąc: „Oto drzewo krzyża na którym zawisło zbawienie 
świata”. Zgromadzeni ludzie odpowiadają: „Pójdźmy 
z pokłonem” i klękają. Cała uroczystość kończy się 
przeniesieniem Najświętszego Sakramentu do Bożego 
Grobu na pamiątkę złożenia Jezusa w grobie. 
- Wielka Sobota – od wczesnych godzin porannych 
ludzie czuwają przy Bożym Grobie. W tym dniu rano 
święci się pokarmy na stół wielkanocny. Nadal trwa ża-
łoba po śmierci Jezusa. W nocy sprawowana jest msza, 
nazywana Wigilią Paschalną. Składa się ona z pięciu czę-
ści: 
- liturgii światła – w tej części wigilii święci się ogień 
i paschał – symbol Jezusa Chrystusa 
- liturgii słowa – czytane jest siedem czytań ze Starego 
Testamentu oraz dwa czytania z Nowego Testamentu. 
Po odczytaniu wszystkich czytań ze Starego Testamen-
tu, następuje uroczyste odśpiewanie „Chwała na wyso-
kości Bogu”. Wtedy uruchamia się dzwony i od tego 
czasu kończy się okres postu 

Triduum Paschalne 
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- liturgii chrzcielnej – w tej części ceremonii odnawia się 
przyrzeczenia chrzcielne oraz święci wodę 
- liturgii eucharystycznej 
- procesji rezurekcyjnej – podczas której oznajmia się 
wszystkim ludziom że Jezus Chrystus Zmartwychwstał. 
Zwyciężył śmierć, piekło i szatana. 
 

Jakub Brach Pierwszy Dzień Wiosny 

 Dnia 20 marca 2015 roku samorząd ucz-
niowski za zgodą pani dyrektor Iwony Jamro 
zorganizował Dzień Samorządności, był on rów-
nież powiązany z pierwszym Dniem Wiosny. 
Pani dyrektor przekazała symboliczny klucz do 
drzwi naszej szkoły, miało to oznaczać, że na 
jakiś czas oddaje władzę uczniom. To my mogli-
śmy zaplanować co chcemy robić w ten dzień. 
Po przekazaniu klucza odbył się konkurs recyta-
torski przygotowany przez panią Joannę Cieślę. 
Wybrani uczniowie z każdej klasy mieli zaprezen-
tować wiersz o tematyce wiosennej. 
Po krótkiej przerwie w sali gimnastycznej odbył 
się kurs tańca, przygotowany przez panią Alicję 
Pyznar. W międzyczasie można było obejrzeć 
zaćmienie słońca. Po zakończonym kursie tańca 
uczniowie przebrali się w stroje sportowe. Na-
stępnie na boisku szkolnym pan Tomasz Górski 
przeprowadził rozgrzewkę dla wszystkich 
uczniów, po czym odbył się II Bieg Wiosenny, 
w którym uczestniczyli wybrani uczniowie z każ-
dej klasy. Po zmaganiach odbyło się wręczenie 
nagród zwycięzcom, najlepsi otrzymali gratulacje 
od pani dyrektor oraz dyplomy. 
Na zakończenie imprezy miał miejsce turniej, 
polegający na rzucaniu zużytymi telefonami, 
przyniesionymi przez uczniów. „Eko rzut” miał 
na celu pokazanie uczniom ważności recyklingu. 
Po nagrodzeniu najlepszych nadeszła pora, by 
oddać symboliczny klucz pani dyrektor Iwonie 
Jamro. 
Ten dzień był wyjątkowy, każdemu z uczniów na 
pewno bardzo się spodobał, był zupełnie inny 
od reszty dni szkolnych, nie było lekcji, a czas 
spędziliśmy aktywnie, za co bardzo dziękujemy. 
 

Aleksandra Tajak 

Sprawdzian 

 1 kwietnia uczniowie klasy szóstej szkoły pod-
stawowej przystąpili do egzaminu. Szóstoklasiści 
sprawdzian pisali w sali nr. 5 oraz w sali nr 12. Pierw-
sza część rozpoczęła się o godzinie 9 i trwała do 10:20, 
druga część natomiast rozpoczęła się o 11:30. Po czę-
ści humanistyczno-matematycznej uczniowie przystą-
pili do napisania testu z języka obcego, w naszej szkole 
był to język angielski. Rocznik 2002 jako pierwszy pi-
sał sprawdzian szóstoklasisty z językiem obcym. Wyni-
ki egzaminu uczniowie poznają 29 maja. Życzymy sa-
tysfakcjonujących wyników. 

Paulina Kurzawa 

Prima aprilis 
 Dzień żartów – obyczaj związany z pierw-
szym dniem kwietnia, obchodzony w wielu krajach 
świata. Polega on na robieniu żartów, celowym wpro-
wadzaniu w błąd, kłamaniu, by inni uwierzyli w coś 
nieprawdziwego. Tego dnia w wielu mediach pojawiają 
się różne żartobliwe informacje. Pochodzenie tego 
zwyczaju nie jest jeszcze wyjaśnione. 

Arkadiusz Knapik 

Niedziela Palmowa 

 Niedziela palmowa, nazywana Niedzielą Męki 
Pańskiej jest świętem przypadającym 7 dni przed Wiel-
kanocą. Rozpoczyna ona okres duchowego przygoto-
wania do świąt, będącego wyciszeniem, skupieniem 
i przeżywaniem męki Chrystusa. Według obrzędów 
katolickich tego dnia wierni przynoszą do kościoła 
palemki, symbol odradzającego się życia. To właśnie 
w Niedzielę Palmową ma miejsce obrzęd poświęcenia 
palm i uroczysta procesja. Tradycyjnie palmy wykony-
wane są z gałązek wierzby – symbolu zmartwychwsta-
nia i nieśmiertelności duszy. Po poświęceniu zanoszo-
ne są one do domów i przechowywane aż do kolejnych 
świąt. Niedziela Palmowa jest radosnym świętem 
i przypomina o zmartwychwstaniu oraz zapowiedzi 
życia wiecznego. 

Karolina Rzepiela 
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 Nie zawsze mamy czas na rzeczy, które lubimy 
robić. Czasami coś nam przeszkodzi lub mamy więcej 
nauki. Są też chwile, kiedy się nudzimy. Możemy do-
brze wykorzystać ten czas, czytając ulubione książki. 
Polecamy przeczytać książkę przygodową „Szatan 
z siódmej klasy” . Opowiada ona o Adasiu Cisowskim, 
który ma niezwykłe zdolności psychologiczno- detek-
tywistyczne. Profesor Gąsowski – nauczyciel historii –
nadał mu przezwisko „szatan”. Adaś chętnie pomaga 
rodzinie Gąsowskich znaleźć skarb i rozwiązać tajem-
nicę tajemniczych drzwi. Przy okazji przeżywa wiele 
przygód, które zapamięta do końca życia. Na koniec 
zakochuje się w pięknej Wandzi. Skarb zostaje znale-
ziony. Jeśli jesteście ciekawi co to za skarb i tajemnica, 
przeczytajcie książkę. Gorąco polecamy ją na po-
chmurne dni i wieczory. Jeżeli nie spodoba się Wam 
„Szatan z siódmej klasy” również zachęcamy do prze-
czytania powieści „ Ania z Zielonego Wzgórza”. Au-
torką jest Lucy Maud Montgomery. Treść opowiada 
o Maryli i Mateuszu Cuthbert, którzy chcą przygarnąć 
chłopca z sierocińca. Na Zielone Wzgórze w Avonlea 
przybywa nie chłopak, lecz jedenastoletnia dziewczyn-
ka o imieniu Ania. Rudowłosa dziewczyna to osoba 
o bardzo dużej wyobraźni, która potrafi psocić i czynić 
cuda. Ania Shirley znajduje wymarzony dom oraz naj-
lepszą przyjaciółkę na świecie – Dianę. Książkę dobrze 
się czyta. W trakcie czytania możecie i Wy przeżywać 
wspaniałe, a czasami smutne przygody. 
Gorąco polecamy! 

Ewa Pyrcioch  
Martyna Czyżyk  

 Nietypowa lekcja  
języka polskiego 

 Dnia 23 marca 2015r. o godzinie 8:40 
w klasie I gimnazjum odbyła się nietypowa lekcja 
j. polskiego. Część uczniów tej klasy dokonała 
inscenizacji dobrze nam znanej szkolnej lektury 
„Dziady”. Utwór ten jest dramatem napisanym 
przez Adama Mickiewicza. Opowiada nam 
o dawnych obrzędach, związanych ze świętem 
zmarłych. Wszystko odbywało się w dzień za-
duszny. Mieszkańcy wioski zebrali się nocą 
w kaplicy, przynosząc ze sobą dary i jedzenie. 
Chcieli oni bowiem pomóc duchom w cierpieniu 
przez darowanie jedzenia i picia. 
 W rolę bohaterów wcielili się: 
Guślarz – Bernard Rolak, 
Starzec – Kacper Wierzchanowski, 
Józio (anioł) – Natalia Gubała, 
Rózia (anioł) – Magdalena Kozień, 
Pan wioski (widmo) – Krystian Orłowski, 
Kruk – Kacper Kołodziejczyk, 
Sowa – Natalia Bochenek, 
Zosia (duch) – Weronika Zięcina, 
Widmo – Seweryn Hebrajski, 
Pasterka – Ariadna Kappy. 
 Scenariusz opracowała Julia Machowska, 
a scenografią zajęły się dziewczyny z klasy. Każ-
dy z nas mógł wczuć się w rolę prawdziwego ak-
tora, a widzowie mogli poczuć atmosferę teatru. 
Wielką radość sprawiły nam oceny, które otrzy-
maliśmy. Myślę, że „Dziady” to był trafny wybór 
ze względu na ciekawą treść oraz łatwość przed-
stawienia. 
 

Weronika Zięcina  

 Co warto przeczytać? 

 Egzaminy gimnazjalne 
W dniach od 21 do 23 kwietnia 2015 roku uczniowie 
klasy trzeciej gimnazjum zmierzyli się z egzaminem 
gimnazjalnym. W pierwszym dniu gimnazjaliści rozwią-
zywali testy z części humanistycznej. Młodzież od go-
dziny 9 do 10:30 pisała test z historii i wiedzy o społe-
czeństwie, a o godzinie 11 z języka polskiego. Część 
matematyczno-przyrodnicza trwała 150 minut. Na 
przedmioty przyrodnicze uczniowie mieli 60 minut, 
a na matematykę 90 minut. Trzeciego dnia trzecioklasi-
ści zdawali egzamin z języka obcego nowożytnego. 
W naszej szkole trzynaścioro - z języka angielskiego 
i dwie osoby z języka niemieckiego. Wyniki poznamy 
w czerwcu. Życzymy jak najlepszych wyników i ocen, 
aby dostać się do wymarzonej szkoły. 

Paulina Kurzawa 
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Marzec  
1.03 - Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych 
2.03 - Międzynarodowy Dzień Obrony Cywilnej 
3.03 - Międzynarodowy Dzień Pisarzy 
5.03 - Dzień Teściowej 
8.03 - Międzynarodowy Dzień Kobiet 
10.03 - Dzień Mężczyzn 
12.03 - Światowy Dzień Drzemki w Pracy 
14.03 - Światowy Dzień Liczby Pi 
15.03 - Międzynarodowy Dzień Praw Konsumenta 
19.03 - Uroczystość św. Józefa 
20.03 - Światowy Dzień Inwalidów i Ludzi Niepełno-
sprawnych 
21.03 - Początek astronomicznej wiosny, Międzynarodo-
wy Dzień Poezji 
22.03 - Światowy Dzień Wody, Dzień Ochrony Bałtyku 
23.03 - Międzynarodowy Dzień Meteorologii 
24.03 - Światowy Dzień Walki z Gruźlicą 
25.03 - Zwiastowanie Pańskie 
27.03 - Międzynarodowy Dzień Teatru 
30.03 - Ogólnopolski Dzień Trzeźwości 

 
Kwiecień  

1.04 - Prima Aprilis, Międzynarodowy Dzień Ptaków 
2.04 - Międzynarodowy Dzień Książki Dla Dzieci 
7.04 - Światowy Dzień Zdrowia 
8.04 - Międzynarodowy Dzień Rozmów 
10.04 - Dzień Służby Zdrowia 
11.04 - Dzień Radia, Ogólnopolski Dzień Walki z Bezro-
bociem 
13.04 - Światowy Dzień Pamięci Ofiar 
14.04 - Dzień Ludzi Bezdomnych 
15.04 - Międzynarodowy Dzień Kombatanta 
16.04 - Dzień Sapera 
18.04 - Międzynarodowy Dzień Ochrony Zabytków 
20.04 - Międzynarodowy Dzień Wolnej Prasy 
22.04 - Międzynarodowy Dzień Ziemi 
23.04 - Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 
24.04 - Międzynarodowy Dzień Solidarności Młodzieży 
25.04 - Międzynarodowy Dzień Sekretarki 
26.04 - Dzień Drogowca i Transportowca 
27.04 - Światowy Dzień Grafika 
28.04 - Światowy Dzień Bezpieczeństwa o Ochrony 
Zdrowia w Pracy 
29.04 - Międzynarodowy Dzień Tańca 

 
Ewelina Brach 

Ważne daty 

Humor 

***** 
 

Jasiu chwali się kolegom: 
- Jestem silny jak byk, ponieważ jem dużo mięsa. 
Na to jeden ze słuchaczy: 
- Wątpię. Ja na przykład jem dużo ryb, a nie umiem 
pływać.  
 

***** 
 

Jasiu widzi jak mama sprząta w domu.  
Nareszcie podchodzi do niej i mówi: 
- Mamo nie mogę patrzeć jak się męczysz – wycho-
dzę.  
 

***** 
 

Przychodzi mały Jaś do szkoły.  
Ma całą opuchniętą i czerwoną twarz, wychowaw-
czyni się go pyta : 
- Co Ci się stało Jasiu? 
- Ossss….. 
- No co się stało? 
- Oooosssssssaaaaa 
- Co się stało? Ugryzła Cię? 
- Nie, tato próbował zabić ją łopatą… 
 

***** 
Dominika Kuk 
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Horoskop  

Baran  
Miłość: Narzekasz, że w uczuciach masz za mało 
uśmiechu. A gdy Twoja sympatia robi Ci psikusy, Ty 
stroisz fochy. To w końcu jak jest? 
Szkoła: Osiągniesz wszystko, jeśli wreszcie uwierzysz 
w swoje możliwości. Koniec z ciągłym chowaniem się 
za innymi. 
 

Byk 
Miłość: Czy uczucie na odległość ma sens? Teraz to Ty 
musisz sobie odpowiedzieć na to pytanie. 
Szkoła: Idziesz za ciosem- same dobre stopnie! Gwiaz-
dy wróżą duży sukces. 
 

Bliźnięta 
Miłość: Ale będzie się działo! Ktoś wyzna Ci miłość. 
Ktoś inny da Ci prezent. I kogo by tu wybrać? 
Szkoła: Jeśli teraz nadrobisz zaległości, żadnych pro-
blemów nie będzie. 
 

Rak 
Miłość: Niespodziewane, ale bardzo gorące uczucie 
zdominuje wszystkie wydarzenia. W najbliższym czasie 
nic nie będzie dla Ciebie ważne-tak jak ta intrygująca 
osoba. 
Szkoła: Nauka obcego języka to strzał w dziesiątkę! 
 

Lew 
Miłość: Po martwym okresie w sprawach uczuciowych 
wreszcie coś drgnie. Odezwie się ktoś, kto kiedyś czuł 
do Ciebie coś więcej niż przyjaźń. 
Szkoła: Wprowadzenie w życie postanowień nowo-
rocznych szło Ci trochę opornie ale teraz sytuacja 
w klasie skłoni Cie do wprowadzenia zmian. 
 

Panna 
Miłość: Nigdy nie mówisz otwarcie, co naprawdę czu-
jesz. Ale teraz nadeszła pora na szczerość. Atakuj! 
Szkoła: Kiedy rano dzwoni budzik, masz ochotę rzu-
cić nim o ścianę! 

Waga 
Miłość: Gorące flirty, czułe obietnice, wiele kom-
plementów… Zbyt szybko dasz się komuś ocza-
rować. 
Szkoła: Dobra ocena od nauczyciela, którego 
wszyscy się boją, to duży sukces! 
 

Skorpion 
Miłość: W uczuciach jak na wojnie- każdy chwyt 
jest dozwolony, ale Ty zaczynasz już przesadzać. 
Szkoła: Uważaj! Zaczyna się czas niezapowiedzia-
nych kartkówek. W marcu skup się na nauce, 
a konkretnie na matematyce.  

 
Strzelec 

Miłość: Dobra wiadomość od bliskiej sercu osoby. 
Wygląda na to, że wkrótce osiągniesz swój cel. 
Szkoła: Ktoś Cię wreszcie doceni. Brawo! 
 

Koziorożec 
Miłość: Znów awantura! Podobno kto się czubi, 
ten się lubi, ale Ty już masz dość tych kłótni. 
Szkoła: Nowa pasja będzie związana z językiem 
polskim. Zaczniesz pisać bloga. 
 

Wodnik 
Miłość: Wzdychanie do kogoś, kto nie wie o Two-
im istnieniu, jest bez sensu. Odważ się i zrób 
pierwszy krok. To się opłaci 
Szkoła: Najwyższa pora zacząć korzystać ze swo-
ich talentów. 
 

Ryby 
Miłość: Chociaż do wiosny zostało jeszcze trochę 
czasu, Tobie już jest cieplej na sercu. 
Szkoła: Nie pałasz zbyt dużą chęcią do nauki, ale 
to się zmieni już w marcu. 
 

Natalia Bochenek 
Julia Machowska 



A to ciekawe ??? 

 Litopsy - są to dziwne rośliny, które znaj-
dziemy w południowej Afryce. Rozwijają się najle-
piej w bardzo ciepłym i suchym klimacie. Nazwa 
Litops pochodzi od greckiego słowa „lithos” czyli 
kamień. Rośliny te są podobne wyglądem do ka-
mieni, są kremowe, szare i potrafią kamuflować 
się, dzięki czemu nie są zjadane przez zwierzęta. 
Mimo, że litopsy dziwnie wyglądają produkują też 
kwiaty – małe białe z żółtym środkiem podobne 
do stokrotki. Kwitną przeważnie jesienią. Można 
je uprawiać w środowisku domowym, nie potrze-
bują dużej ilości światła, wody i wentylacji. 

 Hydnora Africana - pochodzi z rodziny 
piestrzennikowatych. Jest rośliną pasożytniczą, 
wywodzącą się z południowej Afryki. Roślinę tą 
cechuje  chyba najbardziej obrzydliwy zapach, 
który przypomina odchody. Zapach ten potrzeb-
ny jest jednak roślinie do przeżycia. Przyciąga 
w ten sposób owady, które ją zapylają i służą za 
pożywienie. Oprócz tego, że strasznie cuch-
nie,  nie może także pochwalić się wyglądem. Jest 
nudna, brązowo-szara roślina, bez liści. Większa 
jej część rośnie pod ziemią, częścią nadziemną jest 
mięsisty kwiat. Roślina została odkryta i przenie-
siona do Kalifornii w 1973 roku. Co ciekawe 
w rzeczywistości roślina jest jadalna.  
 

 Bukietnica Arnolda - to roślina pasożyt-
nicza. Jest bardzo rzadkim okazem cechującym się 
charakterystycznym zapachem przypominającym 
zepsute  mięso. Roślina występuje w lasach desz-
czowych Borneo i na Sumatrze. Uważana za rośli-
nę, która posiada największy kwiat mogący osiągać 
szerokość 3 metrów i ważący do 10 kg. Kwiat Bu-
kietnicy Arnolda ma przeważnie 5 płatków koloru 
czerwonego. Została nazwana na cześć człowieka, 
który założył kolonię w Singapurze. Jest  uznawana 
za roślinę wymierającą.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Dzbanecznik(Nepenthes) - występuje 
w Indochinach, Australi i Archipelagu Malajskim. 
Środowisko w którym rośnie charakteryzuje się 
dużą wilgotnością, z dużą ilością światła i  opadów. 
Gdy uzbiera się w nim woda staje się często poi-
dłem dla np. małp. Większość płynu, który znajdu-
je się w dzbaneczniku produkuje sama roślina, ma-
jąc na celu utopienie swoich ofiar. „Żywi” się, 
praktycznie wszystkim tym co się porusza: owada-
mi, pająkami, skorpionami, stonogami, jaszczurka-
mi, żabami, a nawet ślimakami. Po raz pierwszy 
opisano ją w 1658 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mateusz Rolak 
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Rusz głową!!! 

Sylwia Wanat 

HASŁO: ………………………………..….. 

1. Ma je każdy komputer 
2. Odzyskana 11 XI 1918 roku 
3. Pojazd jednośladowy 
4.Mur _____ podzielił stolicę Niemiec  
5. Przedsionek grzechu  
6. Wydobywające się z pojazdów  
7. Następuje po dniu  
8. Z niej produkowana jest benzyna  
9. Cel życia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Listy do redakcji  

 
 

„Droga Redakcjo!” 
Powiem krótko: zakochałem się w pewnej dziewczynie z młodszej 
klasy. Dziwnym zbiegiem okoliczności dowiedziała się o tym na 
dyskotece szkolnej. Gdy spotykamy się gdzieś, mówimy sobie ,,cześć" 
i wymieniamy się spojrzeniami. Nie wiem jak do niej ,,zagadać". 
Co robić z tą nieśmiałością? 

Zakochany 
 
  
 

Drogi Zakochany! 
Spróbuj porozmawiać z nią na przerwie. Na pewno znaj-
dziecie wspólny temat. Po kilku spotkaniach zaproś ją na 
przykład do kina. Czekamy na wieści z tego spotkania.  

Redakcja Gim - Press 
 

 
 
 
 

 
„Szanowna Redakcjo!!”  

Piszemy do Was ten list z zapytaniem: w jaki sposób poradzić sobie 
z osobami, które psują atmosferę w klasie? 
Bardzo często zdarza nam się, że jedna osoba psuje lekcje. Przez 
zachowanie tej osoby zwykle musimy pisać kartkówki. Ta osoba nie 
chce też uczestniczyć w życiu klasy. Prosimy o rzetelną odpowiedź! 
Z wyrazami szacunku 

Klasa I gimnazjum 
 
 
 

Szanowni uczniowie klasy I gimnazjum! 
Musicie porozmawiać z tą osobą i wytłumaczyć co robi 
źle. Jeśli to nie pomoże, zgłoście się do swojej wychowaw-
czyni i spróbujcie razem rozwiązać ten problem. Powo-
dzenia  

Redakcja Gim - Press 
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